
   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2017  № 483       

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Кореновский район от 21 ноября 2008 года № 1438

«Об утверждении положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений и муниципальных

учреждений образования муниципального образования
Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации муниципального образования Кореновский район от 23
сентября 2011 года № 1934, от 1 марта 2012 года № 476, от 4 октября 2012

года № 1827, от 11 октября 2013 года № 1755, от 12 ноября 2013 года 
№ 1918, от 12 августа 2014 года № 1287, от 09 октября 2014 года №1603, от

24 ноября 2014 года №1856, от 31 марта 2015 года № 801, от 01 октября 2015
года №1393)

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года  №  597  «О  мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной
политики» и от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии  действий
в интересах детей на 2012-2017 годы», во  исполнение Приказа министерства
образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276 «Об
утверждении  Порядка  проведения  аттестации  педагогических  работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в соответствии
с постановлением администрации муниципального  образования  Кореновский
район  от  27  февраля  2015 года    № 701 «О повышении  базовых  окладов
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район,
перешедших  на  отраслевые  системы  оплаты  труда»,  в  целях  дальнейшего
совершенствования системы оплаты труда в муниципальных образовательных
организациях  и  муниципальных  учреждениях  муниципального  образования
Кореновский  район,  администрация   муниципального   образования
Кореновский  район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  главы  муниципального  образования
Кореновский  район  от  21  ноября  2008  года  №  1438  «Об  утверждении
положения об оплате труда работников муниципальных образовательных



2

учреждений  и  муниципальных  учреждений  образования  муниципального
образования  Кореновский  район»  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  23  сентября  2011  года  №  1934, от  1  марта  2012  года  №  476,
от 4 октября 2012 года № 1827, от 11 октября 2013 года № 1755, от 12 ноября
2013 года № 1918, от 12 августа 2014 года № 1287, от 09 октября 2014 года
№1603, от 24 ноября 2014 года №1856, от 31 марта 2015 года № 801, от 01
октября 2015 года №1393) следующие изменения:

1.1.  Пункт  3.2.  Положения  об  отраслевой  системе  оплаты  труда
работников  муниципальных  образовательных  учреждений  и  муниципальных
учреждений  образования  муниципального  образования  Кореновский  район,
изложить в следующей редакции:

«3.2. Повышающий  коэффициент  к  окладу  (должностному  окладу),
ставке заработной платы за квалификационную категорию устанавливается с
целью стимулирования педагогических работников к профессиональному росту
путем  повышения  профессиональной  квалификации  и  компетентности.
Рекомендуемые размеры повышающего коэффициента: 

0,15 - при наличии высшей квалификационной категории; 
0,10 - при наличии первой квалификационной категории».
2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько


